
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it - www.icfontanafredda.edu.it 
Te. 0434 99133 Codice Fiscale 80006160933 

Prot. n. 12718         Fontanafredda, 30/11/2020 
CUP: F35E20000460007 
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-27 

Agli Atti  
All’Albo 
 

Oggetto: Chiusura progetto “Tutti a casa, tutti a scuola”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’avviso Prot. 4878 del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

CONSIDERATA L’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, 
l’Avviso prot. 4878/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di 
istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli 
studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il 
diritto allo studio. 

PRESO ATTO Dell’autorizzazione del progetto, nota MIUR prot. n. AOODGEFID 10445 del 
05/05/2020, acquisita agli atti con prot 3544 del 13/05/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

CONSIDERATO Che per l’avvio del progetto, CIP 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-27, risulta 
indispensabile l’inserimento nella piattaforma del protocollo di assunzione a 
bilancio; 

CONSIDERATA la determina del C.I. n. 137 del 19/12/2020 di approvazione del PTOF; 
CONSIDERATA la delibera n. 136 del C.I., di approvazione del Programma Annuale, del 19/12/2020; 

CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
 RILEVATA la necessità di assumere a bilancio il progetto in intestazione così come da specifiche 

indicazioni nella lettera di autorizzazione, prot 10445 del 05/05/2020; 
PRESO ATTO Della conclusione delle attività negoziali previste; 

CONSIDERATO Che tutte le forniture sono state regolarmente eseguite e liquidate; 
Firmato digitalmente da Malachin Maurizio

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


ATTESTATO  Che le figure previste in qualità di RUP, progettista e del personale a supporto 
amministrativo alle attività del PON in intestazione hanno regolarmente svolto quanto 
previsto dai relativi incarichi; 

 
DECRETA 

 
La chiusura del progetto: 

 
Codice Identificativo 

progetto 
Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.8.6A-FESRPON-FR-2020-27 Tutti a casa, tutti a scuola € 12.999,92 

 
Come previsto dal regolamento si procederà con l’inserimento della rendicontazione e la trasmissione 
della relativa certificazione tramite l’apposito portale sul SIF. 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Malachin Maurizio


	Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-27

		2020-12-04T10:17:06+0100
	MALACHIN MAURIZIO




